



MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO
MERCADOM

02 de diciembre de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **008**Objeto de la compra: **(servicios de Montaje y Desmontaje fiesta Navideña 2019)**Rubro: **Alquileres**Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52121604	Bambalinas	Unidad	12	1,200	14,400.00
2	52152004	Platos Llanos	Unidad	250	40.00	10,000.00
3	52152102	Vasos	Unidad	600	30.00	18,000.00
4	48101904	Copas de Agua	Unidad	250	45.00	11,250.00
5	48101904	Copas de Vino	Unidad	250	55.00	13,750.00
6	52121604	Mantel Mesa 60	Unidad	25	1,150.00	28,750.00
7	52121604	Mantel Mesa buffet	Unidad	12	1,250.00	15,000.00
8	52151702	Cuchillos de Mesa	Unidad	250	35.00	8,750.00
9	48101801	Tenedores	Unidad	250	35.00	8,750.00
10	56101522	Sillas Tiffanys con sus Cojines Incluidos	Unidad	250	250.00	62,500.0
11	56101522	Sillas Plegadizas	Unidad	25	70.00	1,750.00
12	56101519	Mesa de Buffet 96*32	Unidad	12	400.00	4,800.00
13	56101519	Mesa Redondas 60	Unidad	25	400.00	10,000.00
14	52141501	Nevera Portátil con Palitas	Unidad	10	1,300.0	13,000.00
15	24111803	Tanques plásticos para Basura	Unidad	6	650.00	3,900.00
16	90151802	Servicios de Montaje, Desmontaje, Dirección y Manejo Evento Completo	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
17	49101609	Arreglos Base Alta Para Buffet	Unidad	2	9,500	19,000.00
18	80141607	Servicios de Ambientación y Decoración	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
19	49101609	Centro de Mesas	Unidad	25	950.00	23,750.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

20	80141903	Servicios de Dj (programación de sonido y amenización de evento	Unidad	1	90,000.00	90,000.00
21	39111508	Luces Móviles	Unidad	8	7,500.00	60,000.00
22	39111508	Luces LED	Unidad	12	2,600	31,200.00
23	80141607	Máquina de Humo	Unidad	1	4,500.00	4,500.00
24	80141903	Orquesta Bailable	Unidad	1	750,000.00	750,000.00
25	80141607	Servicios de Sonido (sistema de sonido, line array con amplificación, incluir lo Necesario para la Orquesta)	Unidad	1	120,000.00	120,000.00
26	80141903	Grupo Musical	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
27	80141607	Máquina de Confeti con 2 Tiradas	Unidad	1	19,000.00	19,000.00
28	80141903	Maestra de Ceremonia	Unidad	1	100,300.00	100,300.00
29	80141903	Servicios de Entretenimiento (hora Local, Incluir Utilleria, Bailarinas, Tambores)	Unidad	1	260,000.00	260,000.00
30	90121503	Flete	Unidad	1	90,000.00	90,000.00
31	52121602	Servilletas de tela	Unidad	250	55	13,750.00
32	80141903	Orquestas	Unidad	1	230,000.00	230,000.00
33	80131504	Alquiler de espacio para eventos	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
					TOTAL	2,696,100.00

Observaciones: precios no incluyen itbis

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	33	18 de diciembre de 2019

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

